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Pääk irjoitus

Ke vät m e ni, k e sä m e ni ja syk syk in taitaa 
olla jo loppu. Niin se  aik a vie räh tää. 
Viim e  num e ron pääk irjoituk se ssa poh ti-
m ani Sak san e k sk ursio sujui varsin 
m ainiosti. Ke tään e i k äännyte tty sata-
m asta, e ik ä k uk aan unoh tunut ruotsalai-
se lle  h uoltoase m alle . Se lk ävaurioiltak in 
vältyttiin, vaik k a olutlaatik ot tunne tusti 
painavat aivan liik aa. Ede s tunne loi-
tum ine n Max Planc -instituutissa k ah de n 
h uonosti nuk utun bussiyön jälk e e n e i 
onne k si onnistunut, vaik k a h yvin läh e llä 
se  k ävik in.

Ke sän ajan alle k irjoittanut k atse li täh tiä, 
m ik ä sinänsä oli ih an k iva juttu Turun 
valoisat k e säyöt h uom ioide n. Tulipa 
sam alla ystävystyttyä e rään täh titie te ilijä-

oravan k anssa. Kute n k aik k i k e särom anssit, tuok in loppui syk syn saapue ssa. Syk sy taase n on 
sujunut tyh jän tilin k um inaa k uunne lle ssa, te nttih ylsyjä väiste lle n ja Ke lan uh k ailuk irje itä 
k um m aste lle n. Tavanom aista opisk e lijan ark e a siis. O nne k si k oh ta on taas se  aik a vuode sta, 
k un saa k irjoittaa joulupuk ille !

Vaik k a lum e t tule vat ja m e ne vät ja torilla joulupuk k i h aise e  jok a vuosi e ntistä k uole t-
tavam m alta, yk si vuode nlopun e nne  pysyy aina sam ana, nim ittäin Fysik e rfe st. O nne k k aide n 
yh te e nsattum ie n, alastom ie n de ltalaiste n ja k rapulaiste n lupauste n vuok si täm än vuode n Fe stit 
ovat taas k otonaan Turussa. Täh än le h te e n onk in te h ty e rilline n, pie nim uotoine n Fysik e rfe st-
liite , joh on sisältyy m m . k äte vä, irroite ttava fe stile h tine n se k ä aivan h ulvaton puuh asivu! 
Puuh asivun avulla pe rh e e n pie nim m ät jak savat viim e ise nk in lue nnon loppuun asti h e re illä ja 
h äirik öim ättä. Toivottavasti te  viih dytte  Fe ste ille  yh tä paljon k uin m inäk in!

Joonas Saario
Päätoim ittaja
jlosaa@ utu.fi
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Paisk in k e säduunia e rään nim e ltä m ainitse ttom an k ondi-
toriak e tjun toim ipiste e ssä k uin k unnon fyysik k o ik ään. 
Läh e s alaani vastaavaa työtä siis... M itään h e nk istä 
lisäarvoa e läm ääni e n tästä k ah vin k e itte lystä saanut ja 
palk k ak aan e i ollut m ite nk ään m ie ltä yle ntävä. Tylsän ja 
k uole ttavan tylsän työn raja oli m one na päivänä 
pe lottavan läh e llä.

Enää m inulla e i ole  tällaisia onge lm ia. Tuli syk sy, ope tus 
alk oi ja näide n se urauk se na jouk k o uusia piltte jä ilm e styi 
k uin tyh jästä. Aine järje stötoim ijan k iire ine n aik a oli alk a-
nut. O n illanvie ttoja, tutustum isle ik k e jä, pe le jä, bile itä, 
infopak e ttie n te k e m istä, opastam ista, m oniste ide n m yyn-
tiä, Fysik e rfe stin järje stäm istä ja luk e m attom ia m uita 

juttuja. Yk sik ään asia e i tapah du itse stään, vaan vaatii tuntie n, tai jopa viik k oje n, valm iste lua. 
H allitus, tuutorit, toim ik unnat ja m uut ak tiivise t ja avuliaat ih m ise t ovat te h ne e t väh intään 
parh aansa, e ttä luk uvuosi k aik k i tapah tum ine e n olisi m ah dollisim m an sujuva ja m uk ava 
k aik ille .

O le n ollut välillä k ire ä k uin viulun k ie li, k un ole n tajunnut e tte ivät vuorok aude n tunnit 
yk sink e rtaise sti riitä k aik k e e n siih e n m itä pitäisi tai voisi te h dä.Kaik e sta h uolim atta m inun 
täytyy m yöntää salaa pitäväni tästä h e k tise stä ajasta. H uom aan tie täväni yllättävän paljon niin 
talousasioista ja tärk e ide n ih m iste n k anssa väle issä pysym ise stä k uin k e k k e re ide n järk k ää-
m ise stä ja toim iston siivoam ise stak in. O le n oppinut niin paljon se llaista, m itä yk sik ään 
lue nnoitsija e i olisi m inulle  ik inä pystynyt ope ttam aan. Ja olk oonk in väh än clich é, sanon se n 
silti: ”Te e n työtä, jolla on tark oitus.”

Kaik k i se  puuh a, h om m a, nak it ja työ m itä ole m m e  vuode n aik ana te h ne e t alk aa k uite nk in 
ole m aan jo lopuillaan. Täm än le h de n ilm e stye ssä yh distyk se n syysk ok ous on jo valinnut h alli-
tuk se nk in se uraavalle  k aude lle . Jälje llä on e nää loppuk iri ja vuode n e h doton k oh ok oh ta, 
Fysik e rfe st.

Fe ste jä ole m m e  odottane e t.
Fe ste ih in ole m m e  panostane e t.
Siis ottak aam m e  niistä k aik k i ilo irti!

te idän,
Rosita

Puh e e njoh tajalta
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Uutise t ja palaute

Ew e rt Kupiaine n Yli-Kiim ingistä on taas läh e stynyt toim itusta k irje e llä. 
Kiitosta saa e rityise sti viim e  num e ron astrobiologiaa k äsitte le vä artik k e li. 
Ew e rt h aluaisi k uite nk in tie tää, m ik si jutun k uvassa näk yvä k arvaine n h e nk ilö 
ilm e styy silloin tällöin h äne n uniinsa. Kosk a ole m m e  h uk anne e t jutun k uvi-
tusta varte n k uvaam ie m m e  h e nk ilöide n yh te ystie dot, pyydäm m e  k uvasta 
itse nsä tunnistavaa, Ew e rtin tark oittam aa h e nk ilöä ilm oittautum aan toim ituk -
se e n.

Toim ituk se e n on saapunut m yös jauh e k irje . Kirje e n sisältäm ä jauh e  oli ilm e i-
se sti ve h näjauh oa. Jauh o k äyte ttiin asianm uk aise sti ja pannarista tuli h yvää. 
Kiitos k irje e n läh e ttäjälle !

Noin viik on k uva
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Rosita Päivärinne

Hannoveriin ja
tak ais in

Ke rtom us D e ltan ja TYK:in k e väis e stä 
m atk asta suure lle  Sak sanm aalle  e li



Sunnuntai 8.4.
Niinpä ne ljäk ym m e ntäyk si innok asta ja läh e s 
k unnollista opisk e lijaa tapasi Assarin Ullak on 
e de ssä k ole ana sunnuntai-iltana. Lastasim m e  
itse m m e , k am ppe e m m e  ja De lta Blanco
-vuosik e rtaviinin Niitynpään bussiin ja h urau-
tim m e  Arin ja Tapsan varm assa k yydissä 
aina Turun satam aan asti. Yö Vik ing 
Isabe llalla oli juuri niin h e k um alline n 
k ok e m us k un se  aina on, usk ok aa pois. 
Yrite ttiin se k ä äitiä e ttä tytärtä, m utta päivi-
te ttyje n todiste ide n valossa voidaan sanoa 
vain tyttäre n läm m e nne e n. Ja k osk a 
rak k aalla lapse lla on m onta nim e ä, alle -
k irjoittanut tunne ttiin loppum atk an ajan 
jätk ä Rypäle e nä.

Maanantai 9 .4. 
Tuk h olm aan saavuttuam m e  te h tävänäm m e  
oli aje lla Tansk an k autta Sak saan. Varsink in 
alk um atk asta väk i oli valk oista ja k ovin 
h iljaista, e ivätk ä tasoltaan k yse e nalaise t 
DVD-e lok uvat m e itä juuri piristäne e t. Muuta-
m at tauot rasvasta tirsk uvaa pyttipannua 
tarjoavilla h uoltoase m illa rytm ittivät päivää 
ja Sak san puole lle  saavuttuam m e  e tuosasta 
alk oi jo k uulua sulosäve liä. Tosin ainut biisi 
jonk a osasim m e  alusta loppuun oli Päivän-
säde  ja m e nnink äine n, m utta täm äk ään e i 
juuri k e tään h äirinnyt. Paitsi e h k ä sitä bussin 
tak aosan je ngiä... (Se uraavalle  m atk an-
joh tajalle  vink ik si: ota m uk aan sitsilauluk irja 
tai e h k ä jopa k araok e -DVD:itä. Aih e utat 

tällöin osalle  poruk k aa suurta rie m ua ja 
osalta saat osak se si sitäk in suure m paa 
pah e k suntaa.)

H annove rissa illan ainoana progik se na oli 
m ajoittua k oulun liik untasaliin. Sak salaise t 
k am um m e  tulivat (vain väh än m yöh ässä) 
avaam aan m e ille  ove t ja m e lk o nope asti 
k aik k i olivat jo löytäne e t itse lle e n paik an 
lattialta, jonk un tutun ja turvallise n ih m ise n 
vie re ltä. Ih anaa. O ltiin päästy pe rille  asti.

Tiistai 10.4.
Muutam an tunnin yöunie n jälk e e n poruk k a 
oli k ovin pirte ää. Saim m e  poik k e uk se llise sti 
olla jum ppasalissa pite m pään, jote n e h -
dim m e  suih k ute lla, pak k ailla ja jopa pe lata 

Kävipä e räänä k auniina päivänä niin, e ttä De lta ja Turun 
yliopiston k e m istit päättivät jälle e n läh e nne llä toisiaan. Oli 
ilm e ise sti k ulunut sopivan pitk ä aik a e de llise stä yh te ise stä 
m atk asta ja välit olivat siinä m äärin parantune e t, e ttä tällaise e n 
risk inottoon suostuttiin. Suunnitte illa oli m atk a Sak san 
H annove riin, jonk a fyysik oih in m e illä tiivitaave illa on h yvin 
läm m in m utta e täine n suh de .
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m uutam am an e päre ilun e rän tw iste riä. 
Lopulta Martin, sak salaiste n om a e k sk u-
vastaava tm s, ilm e istyi taas ja joh datti je ngin 
m e tropysäk in k autta yliopistolle . Vain yk si 
onne ton k e m isti jouduttiin jättäm ään 
jälk e e n, oli rauk k a sairastunut.

Aam upala oli h e rk k ua ja sopivasti e pä-
te rve e llistä. Kah via, valk oista le ipää ja tuh tia 
juustoa se k ä m ak k araa. Kyllä sillä pärjää. 
Mutta se  suure n suuri toim istok ate us! M ik se i 
m e illä ole  soh varyh m iä ja tisk ik one tta!? 
Toisaalta, ve rrattae ssa Ke m istie n tiloih in 
m e illä e i ole  k yllä m itään valite ttavaa... Ei 
tode llak aan. Vaik k a toisaalta k uulin juuri, 
e ttä ne k in ovat jo saane e t uude t tilat.

H annove r-ralli alk oi puoliltapäivin k e sk us-
tasta. Se  oli se llaista k aljavie stityyppistä 
h äröilyä k aupungilla. Saatiin k aivaa nalle -
k ark k e ja liiste ristä, pujottaa naru k ok o 
ryh m än vaatte ide n läpi ja laulaa sak salaisia 
juom alauluja; oik e in viih dyttävää siis. 
Luonnollise sti om a jouk k ue e ni voitti tuon 
H annove rin rundin. Päivän h uippujuttu taisi 
k uite nk in olla iso annos tode lla h alpaa 
k e psua, suom aista opisk e lijam ättöä. Döne rin 
voim alla jak se ttiin taas.

M e ille  oli te h ty m e lk oise n tiuk k a 
päiväoh je lm a, k ok o ajan oltiin m e nossa. 
H annove r-rallin jälk e e n pe lailtiin linna-
m aise n yliopiston vaatim attom assa puistossa 

väh än k yyk k ää ja ultim ate a ja nautittiin 
De lta Blancon k itk e rästä arom ista. Muutam a 
e k sk ulaine n k ävi k atsom assa sak sak si 
dupattua V niin k uin Ve rik ostoa opisk e li-
joide n om assa le ffate atte rissa, k un taas osa 
jatk oi iltaansa suoraan sak salaiste n 
toim istolla, H ilbe rtin avaruude ssa. Jälk im -
m äine n vaih toe h to e i ollut laink aan h uono, 
sillä m e ille  tarjoiltiin h apank aalia ja nak k e ja 
se k ä juote ttiin olutta. O livat saane e t 
paik allise lta panim olta sponssik si "m uuta-
m an" k orin ne ste m äistä k ultaa ja k iitollisina 
am m e nsim m e  osam m e  tästä m äärästä. 
Myöh ään illalla poruk k am m e  h ajaantui: osa 
läh ti m inie k sk ulle  Am ste rdam iin, osa läh ti 
nuk k um aan ja loput bile ttivät h ie m an 
pide m pään ja k e rtoivat aam ulla ville jä 
tarinoita sak salaiste n naisih m iste n suurista 
ja pe h m e istä pe itoista.

Ke sk iviik k o 11.4.
Aam u oli ih an k auh e a. Väsytti, oli k ylm ä, 
k rapula ja k ova nälk ä. M ik ään e i parantanut 
oloa, e i e de s laitosk ie rrok se t yliopistolla. 
O nne k si lase rlabrassa piti k äyttää suoja-
lase ja, joide n tak ana saattoi pilk k iä 
se isaaltaan, läh e s aih e e sta k iinnostune e lta 
näyttäe n. Lase re issa oli k yllä te h oa. Tutk ija 
m yönsi te h ne e nsä k e rran se inään re iän k un 
oli suunnannut pe ilit ja linssit väh än 
väärin... Ups.

Päivällä päätim m e  luistaa k aik e sta järje ste -
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tystä oh je lm asta ja sh oppailla. Kie rte lin 
k aupasta toise e n ja h ypiste lin varm aan 
k aupungin jok aista k e nk ää, lauk k ua ja 
m e k k oa. Se urassani roik k ui urh oollise sti pari 
m ask uliinise m m an suk upuole n e dustajaa, 
ostipa toine n jopa m inulle  uude t popot. O le n 
tästä e de lle e n h yvin ote ttu.

Iltaoh je lm a oli h uippua. Ensin m e nim m e  
panim olle , jossa m e illä oli k ak si tuntia aik aa 
nauttia paik an oluista. Saatiinpa k yytipojak si 
m yös tum m aa le ipää ja puh dasta ih raa. 
Pik k aise n k yllä nolotti, k un m uutam at 
se urue e m m e  jäse nistä tyh je nsivät tuoppe -
jaan pe russuom alaise lla tah dilla... Muik e assa 
nousuh um alassa suuntasim m e  tivoliin, jok a 
oli yk si suurim pia k ie räviä tivoile ita Euroo-
passa. Laitte e t olivat h uim ia; päätä h uippasi 
ja k iljuttiin k ovaa. Paah de tut m ante lit, olut 
ja pie ni sie vä. <3

Torstai 12.4.
Torstai on toivoa täynnä, niin m yös tänään 
oli. Kaik illa paitsi Dam ista palaavilla, jotk a 
olivat aik a tusk aisia väh äise k si jääne e n le von 
tak ia. Päivän pääoh je lm ana oli vie railla 
Göttinge nissä, Max Planck  Institute  for 
Bioph ysical Ch e m istry -instituutissa. Kaik k i 
e ivät tie te nk ään re issuun läh te ne e t, vaan 
vie ttivät päivän H annove rissa ostok sia 
te h de n. Max Planck  oli ih an jännä paik k a. 
Lue nnoitsijat olivat tavallise n puuduttavia, 
rak e nnuk se t norm aalilla tavalla k olossi-
m aisia, m utta laitok se n tutk im usbudje tti 
olik in sitte n jotain ih an toista k uin m ih in 
m e illäpäin ollaan totuttu! Antoi väh än 
pe rspe k tiiviä. Sie llä sitä vaan dum pattiin 
k uivajäätä k asoittain pih alle  ja k aik k i ve m pe -
le e t olivat viim e isintä m allia. Kotipuole ssa 
tutk im usta te h dään Ne uvostoliiton aik aisilla 
pe le illä ja k aik k i rah oitus m e ne e  ne ste type n 
h ank k im ise e n. O n se  vaan niin väärin.

Eik ä tauon tauk oa oh je lm assa.. Se uraavak si 
vuorossa oli nim ittäin pubik ie rros. Täm ä 
tark oitti tutustum ista m uutam aan paik al-
liste n m ie le stä h yvään juottolaan. Drink k i-
baarin annosk oot olivat oik e in tyydyttäviä ja 
siitä se uraavasta paik asta sai varsin 
m auk asta suolapalaa, m utta De r Gruppe n 
Füh re rin k isak unto on rapak unto, e ik ä m un 
site n näh ty se lviävän tänäänk ään bile isiin 

saak k a. (M itäs laitoitte  m ut k irjoittam aan 
tän jutun! Nuk k um ine n on pop. Nyt e tte  saa 
tie tää m itään lik aisia juoruja aam uun asti 
ve nyne iltä jatk oilta.)

Pe rjantai 13.4.
H e ti aam use sta tilasim m e  m e idän 
m ajoituspaik alle  tak sin, jok a pak attiin 
täyte e n m atk alauk k uja. Yliljääne e t tavarat 
se k ä väsyne e t re issaajat siirtyivät yliopistolle  
m e trolla, josta aam upalan jälk e e n k arattiin 
taas k aupungille  h e tk e k si. Läh dön h e tk i 
läh e styi vääjääm ättöm ästi ja niinpä m e  
k iitim m e  sak salaisia tove re itam m e  pie ne llä 
lah jalla ja paistam alla k ok o toim isto täyte e n 
m unia. (Vandalism iak o? No e i!) Tie tysti 
ryöväsim m e  m uk aam m e  m yös k aik k i ne  
ilm aise t olue t joita e m m e  täh änk ään asti 
olle e t onnistune e t k ippaam aan k urk k ui-
h im m e . H äve tk ööm m e .
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Taas oli aik a sulloutua Tapsan ja Arin k anssa 
bussiin. Vaik k a e n h irve ästi m ih ink ään 
yliluonnollise e n usk ok aan, tuo pe rjantai 13. 
antoi k yllä väh än lisävärinää täh än päivään. 
Ih an varm aan m e idän bussi h ajoaa tai jok u 
e k sk ulaine n unoh tuu H annove riin tai... Ei 
se ntään m itään tuollaista tapah tunut, m utta 
jotain m uuta k ylläk in. Autobah n oli tode lla 
ruuh k aine n ja Frank it yllättäe n k uppasivat 
tax fre e  -viinak aupassa, jote n m issattiin 
m e idän lautta. Kok o yö porh alle ttiin sitte n 
m ah dollisim m an lyh yillä tauoilla Tuk h ol-
m aan ja - e h dittiin k uin e h dittiink in laivaan. 
Je s! H om e , sw e e t h om e , w e 're  com ing!

Päivälaivalla Tuk h olm asta Turk uun. Eik ä 
yh tään naposte llut nautisk e lla alk oh oli-
pitoisia juom ia. Suora im plik aatio: tosi 

tylsää. Aik aa yrite ttiin tappaa luovasti ja 
väh än väh e m m än luovasti. (Kylpylä: m ärk ää 
[x]. Nuk k um ine n: e i vaan onnistu [x]. 
Kylm ä: k yllä [x]. Karaok e : e i auta [x].) 
Kaik e sta e päusk ostani h uolim atta pääsim m e  
loppuje n lopuk si pe rille . Matk alla on aina 
m uk avaa, m utta k oti on ih q !

Etuk äte e n pe lk äsin m atk anjoh tajan roolin 
riistävän m inulta k aik e n ilon ja saattavan 
m ut ik uise e n e päsuosioon m atk allaolijoide n 
k e sk uude ssa. H ausk aa m inulla silti oli. Eh k ä 
e n osaa stre ssata tarpe e k si tai sitte n k aik k i 
puh uvat m inusta pah aa vain se lk äni tak ana. 
En taida välittääk ään tie tää totuutta. =)
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Jooseppi Järvinen
Exim ian arvoine n e x te m pore  -e k s k urs io 
e k s k urs iolla e li

On ole m assa avaruuk sia ja on ole m assa aliavaruuk sia. 
O n ole m assa ryh m iä ja on ole m assa aliryh m iä. O n 
ole m assa upse e re ita ja on ole m assa aliupse e re ita. 
Analogise sti on ole m assa e k sk ursioita ja on ole m assa 
alie k sk ursioita! Yh de n viim e ise k si m ainitun suoritim m e  
re ilun puole n tusinan h e nge n se urue e n voim in Am ste r-
dam iin viim e  k e väänä.

Pote nssi te staa:

Am s te rdam
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O lim m e  siis läh dössä e k sk ursiolle  Sak saan, 
H annove riin. Joitain päiviä e nne n läh töä 
e räs re issun osallistujista, Pote nssin 
päätoim ittajanak in tunne ttu JLo soitti 
alle k irjoittane e lle  ja m uutam alle  m uulle k in, 
ja suunnite lm a oli valm is: Päätim m e  läh te ä 
k e sk e n H annove rin e k sk un k äym ään Am ste r-
dam issa, H ollannin sydäm e ssä. O sa 
se urue e stam m e  ok se nte li rosk ak oriin, ja sik si 
piti te h dä viim e  h e tk e n jouk k ue m uutok sia.

Linja-auton oli m äärä läh te ä H annove rin 
linja-autoase m alta 10.4. k lo 23.00. Busse ja 
tuli ja busse ja m e ni, m utte i yk sik ään k oh ti 
Am ste rdam ia. Vih doin, noin k ah de n tunnin 
(arvio, täsm älline n ajantaju h ävisi e nsim -
m äise n pale llun tunnin jälk e e n) jälk e e n 
paik alle  saapui odottam am m e  yh tiön 
e dustam a bussi. Matk a tulppaanie n m aah an 
alk oi. Aik am m e  k öröte ltyä saavuim m e  
Sak san ja H ollannin rajalle , josta 
passintark astuk se n jälk e e n m e  k aik k i jat-
k oim m e  m atk aa. Siis k aik k i paitsi k ak si 
tum m ah k oih oista sak salaisnaista. H assu 
sattum a, e ttä h e  olivat bussin ainoat tum m a-
ih oise t...

Kah de n tunnin läh töviivästyk se stä h uoli-
m atta olim m e  pe rillä täysin aik ataulun 
m uk aise sti k lo 5.00 (tai jotain sinne  päin). 
Käsittäm ättöm iä nuo ulk om aalaise t. Aam uyö 
tunte m attom assa Am ste rdam issa on m uute n 
h ******n k ylm ä. Parin h arh ak äve lyn jälk e e n 
aloitim m e  vae lluk se n k oh ti k e sk ustaa. Läh e s 
k aik k i k aupat ja m ark e tit olivat k iinni. 
Rautatie ase m alta sai onne k si säm pylää ja 
m uuta ylih intaista m össöä. Ai niin, paitsi 
e räässä k ortte lissa oli k uite nk in jo jonk in 
ve rran e läm ää. Kaupunginosa, jossa 
yrittäjyyttä k annate taan. Ja valaistus 
h oide taan punaisin lyh dyin. Toisin k uin 
e sim e rk ik si W ik lundilla, tässä k aupungin-
osassa tode lla h uom asi e ron aam u- ja 
iltavuorolaiste n välillä. Ke llo k ävi, k e llo k ävi 
ja yh täk k iä olik in jo iltapäivä.

Tutustuim m e  Am ste rdam in m oninaise e n 
k ulttuurie läm ään. Vaan e m m e  k uite nk aan 
e de llä m ainittuun. Paik alline n k idutusm use o 
oli varsin antoisa. Esim e rk ik si vanh alla 
k unnon pok asah alla pystyy sah aam aan 
k ah tia m uutak in k uin vain tuk k e ja. Auts. 

H ollannin k ah vilak ulttuuri oli varsin e rilai-
ne n k uin Suom e ssa. Iloise n k ah vilatädin 
sijaan tisk in tak ana oli m örön näk öine n se tä. 
Ja näitä riitti. Se k ä se tiä e ttä k ah viloita. Tätä 
rik asta k ulttuuritarjontaa voik in k iittää siitä, 
e ttä k aupungissa voi tunte a itse nsä niin 
vapaak si, e ttä voi jopa tunte a le ntävänsä. 
Mutta h e tk ine n, m e h än saavuim m e  paik alle  
linja-autolla? 

Tunne lm oim m e  siis puistonpe nk illä. Jupsu, 
e rilaine n, m utta lutune n nuori, ih astui 
Am ste rdam in tulppaane ih in. Kuvam ate ri-
aalia tästä löytyne e  D e ltan k uvagalle riasta. 
Tai jostain m uualta. Tunne lm ah e tk e m m e  
jälk e e n siirryim m e  ravintolaan nim e ltä H ard 
Rock  Cafe . H m m . Kah vi on toim istolla 
h uom attavasti h alve m paa.

Am ste rdam -suunnistus jatk ui. Kaupungissa 
oli varsin h e lppo suunnistaa k artan avulla 
luk uiste n k anaalie n ansiosta. Kaupungissa 
julk ise t palve lut olivat m ainiosti tote ute ttu. 
Läh innä m ie le e ni juolah taa yle isöve ssat, 
jotk a olivat m ak suttom ia! Pak k oh an niitä oli 
k ok e illa, k ah te e nk in k e rtaan. Tosin olisi 
e h k ä h ie m an k oh tuutonta ve loittaa re iästä 
m aassa, jok a vie  suoraan jok e e n, se k ä parista 
pe ltise inästä.
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Yritim m e  e tsiä Am ste rdam in h om om onu-
m e nttia, jok a oli k arttaank in m e rk itty. Tätä 
e m m e  välttäm ättä löytäne e t, m utta jok in 
pystyssä ollut torni k uite nk in näh tiin k unin-
gattare n linnaa vastapäätä. Eik ä se  torni 
ainak aan pe säpallom ailaa e sittänyt... Josta 
tulik in m ie le e ni se uraava k ulttuuri-
k oh te e m m e : se k sim use o. Muse o k oostui 
ne ljästä k e rrok se sta. Viide n e uron pääsy-
m ak susta e m m e  saane e t paljoa m uuta 
vastine tta rah oille m m e  k uin Lum ik in ja 
se itse m än k ääpiötä. Tai noh , ainak in niitä oli 
se itse m än ja ne  m uute n m uistuttivat 
k ääpiöitä. Täm än jälk e e n ih aste lim m e  vie lä 
jo aie m m in m ainittua yrittäjäe läm ää. Aam u-
vuorolaise t olivat vaih tune e t iltavuorolaisiin. 
Ero oli noin -20. Se k ä iässä e ttä m assassa...

Noin k lo 23 (tai jotain sinne  päin) oli 
m e idän m äärä läh te ä tak aisin k otiin, siis 
H annove riin. Bussijärje ste lyt olivat väh in-
täänk in yh tä h anurista k uin m e nne ssä. Tällä 
k e rtaa bussissa e i ollut m itään vik aa, sam aa 
e i voi sanoa k ulje ttajasta. Yritin k oh tuul-
lise lla sak san taidollani tie duste lla, m ik äli 
k o. bussi olisi m e nossa H annove riin. Ja k as 
k um m aa, k ulje ttajalla e i ollut m itään tie toa. 

Kirotut Lapin polttajat. (toim . h uom . Se k ä 
bussi e ttä k ulje ttajat olivat puolalaisia. 
Kirotut paavinrak astajat!) Saapum ise m m e  
H annove riin oli ilm e ise sti puh taasti m ouk an 
tuurim m e  ansiota.

Saavuim m e  H annove riin aam uyöllä, josta 
k iih dytim m e  m ittarilla m ajapaik k aam m e . Ja 
ah  sitä autuutta, k un k ah de n "h yvin nuk utun 
bussiyön" jälk e e n m e illä oli jopa use ita 
m inuutte ja, k äytännössä e i siis yh tik äs 
m itään aik aa, k unne s k oitti h e rätys. Ensim -
m äise t olivatk in jo h e re illä, k un saavuim m e . 
Vallan fantastista. Eipä siinä sitte n 
se uraavana päivänä m uuta voinut te h dä 
k uin juoda k aljaa ja pe lata k orttia.

Am ste rdam in alie k sk u oli siis k aik in puolin 
fantastine n. Laudatur jäi vain m uutam asta 
piste e stä k iinni; Expre ssbussia tuli liik aa 
ik ävä. Kaupunk i oli m itä m ainioin ja k aupun-
gin k ulttuuri vie läk in pare m paa. Eräitä 
Dam in tuliaisia voi vie läk in bongailla 
toim istolta. Jos e i m uuta m ainitse m ise n 
arvoista, niin m e nipäh än ainak in rah at ja 
ne its... M e nipäh än ainak in rah at.
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O lin aina k uvite llut Punaiste n lyh tyje n 
k adun ole van Am ste rdam in h äpe äpilk k u 
jossak in k aupungin laidalla. M itä vie lä! Se  
on k e sk e llä k aupunk ia, ja sinne  e k syy 
vah ingossak in. Punaiste n lyh tyje n k atu oli 
m e ille  alue , jota e i voitu alittaa, ylittää e ik ä 
k ie rtää, jote n päädyim m e  k ie rte le m ään sie llä 
varsin pitk ään. O utoa näh dä ik k unoissa 
oik e ita naisia k uin m itk äk in m yyntie sine e t. 
Eik u.

H ollannissa on m yös m uita synte jä. Kute n 
savun ve täm ine n k e uh k oih in ja h irve ä ysk i-
m ine n pe rään. Köh  k öh  k öh . Köh . Täm än 
se uraam ine n vie re stä on ih an h ausk aa.

Parasta Am ste rdam issa oli k uite nk in se  m aa-
ilm an söpöin m ie s, jok a oli töissä jossak in 
h om opornok aupassa. M yöh e m m in m e nim m e  
liik k e e se e n uude staan ryh m äh ali suunni-
te lm issam m e , m utta söpöliiniä e i sie llä e nää 
ollut. Em m e  ostane e t k aupasta m itään.

Pääte e m at Am ste rdam issa olivat siis h uorat 
ja h uum e e t. Vaik k a H ollannissa oltiin, e i 
h uh tik uista k aupunk ia k oristanut yk sik ään 
tulppaani. Mutta e i äiti sitä saa tie tää, m itäs 
ve ti tulppaanipostik ortista om at virh e -
pääte lm änsä...

Pote nss in luottotoim ittaja Juh a 
"Jupsuk k a" Rajajärvi oik oluk i jutun

Juh a Rajajärvi
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Pote nssin ik iaik aine n juttusarja 
"Jok u vanh aparta rak e ntaa jotain 
e h k äpä k äyttök e lpoista" jatk uu 
noin ne ljän vuode n tauon jälk e e n. 
Nyt rak e nte lun k oh te e na on 
ante nnivastaanotin, jok a sove ltuu 
e rinom aise sti vaik k apa ante nni-
ve rk on digi-tv-signaalin vastaan-
ottoon. Ede llisistä juttusarjan 
osista poik e te n rak e nte luun e i tar-
vita m oottorisah aa.

Jouni Saari

Rak e nna om a
digiante nni

Rak e nte lunurk k a
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Te oria
Rak e nne ttava ante nnim alli, H B9 CV, on 
alunpe rin k e h ite tty 50-luvulla radio-
taajuuk sia varte n. Se n k e h itti sve itsiläine n 
Rudolf Baum gartne r. Tyypiltään ante nni on 
k ak sie le m e nttine n yagi-ante nni ja se  pe rus-
tuu vanh aan ZL-spe cial-ante nniin. Eli radio-
am atööritoim innasta k iinnostune e t voivat 
m yös rak e nne lla om ia ante nne ja täm än 
jutun oh je illa. Ante nni sopii k uite nk in 
m ainiosti m yös digi-tv:n taajuuk sie n vastaan-
ottoon ja se n k ak sie le m e nttine n rak e nne  
tak aa sille  suure n k aistanle ve yde n, e li 
sam alla ante nnilla näk e e  h e lposti k aik k i 
ante nnive rk on k anavaniput. D igi-tv:n 
läh e tyk sissä k äyte ttävät, analogista-tv:ta 
k ork e am m at taajuude t te k e vät ante nnin 
rak e nte lusta h e lppoa, k osk a vaadittavat 
ante nnin ulk oise t m itat jäävät tällöin 
pie nik si.

Ante nnin m itat vastaanote ttavan signaalin 
aallonpituude n k e rrannaisina on e site tty 
oh e ise ssa k uvassa. M itat päte vät Suom e s-
sak in te le vision ante nnijoh doissa k äyte ytylle  
standardille  75 oh m  syötölle . H e ijastaja on 
norm aalin dipoliante nnin tapaan pituude l-
taan puole t vastaanote ttavasta aallon-
pituude sta ja suuntaaja on sitä h ie m an 
lyh ye m pi. Kuvaan m e rk itty e täisyys d on 
syöttöjoh tim ie n e täisyys runk o-osista. Isoja 
radioante nne ja varte n se  on oh je e llise sti 
k ah de ssadasosa k äyte tystä aallonpitude sta, 
m utta tässä digiante nnissa se  e i ole  
k ovink aan m e rk ityk se lline n. Runk o-osie n 
rinnalla k ulk e va e riste tty joh din toim ii h yvin. 
H e ijastajan ja suuntaajan m ate riaalipak suus 
on oh je e llise sti ne ljässadasosa k äyte tystä 
aallonpitude sta. Ante nnijoh don m aa (ulk o-
k uori) k ytk e tään k uvan syöttöpiste e se e n 
"m aa" ja vaih e joh din tie tysti k uvan 
syöttöpiste e se e n "vaih e ".

M ik äli te k e e  ante nnin m atalille  taajuuk sille  
(m uuh un k uin digi-tv k äyttöön) on syötön 
vaih e piste e se e n k annattavaa laittaa pie -
ne h k ö säätök onde nsaattori, jolla ante nnin 
se isovan aallon sovituk se n (SW R) saa 
tark asti k oh dalle e n. Sopivaa k apasitanssin 
arvoa e i ole  aivan h e lppo arpoa k otik onste in 
(vaaditaan m ah dollisuus m itata SW R), 
m utta löysin jostain ne tistä (taisivat puh ua 

k o. sivulla ransk aa) tauluk on, m issä oli 
anne ttu sopivia k apasitanssin arvoja e ri 
k ok oisille  (isoille ) ante nne ille . Ratk aisin 
tauluk on arvoista suuntaa-antavan lask u-
k aavan: C = 5 x lam bda, m issä C on 
tarvittava k apasitanssi [pF], k un lam bda on 
k äyte ttävä aallonpituus [m ].

Vapaasti näk yvie n k anavie n k anavanippuje n 
1,2 ja 3, k e sk itaajuude t Turun alue e lla ovat 
vastaavasti 714, 69 8 ja 538 M H z. O m an 
ante nnini rak e nsin taajuude lle  700 M H z, 
m ik ä osoittautui täysin toim ivak si m yös 
k anavanipun 3 k oh dalta. Tällöin ante nnin 
k ook si tule e  alle  22 x 6 cm , e li se  sopii 
näppärästi sisätiloih in ik k unan läh e isyyte e n 
ja on h e lppo suunnata.

Rak e nte lu
Aluk si te in ante nnista k oe ve rsion. 
Rak e nte e llisina e roina lopullise e n m alliin 
olivat sovitusk onde nsaattorin puuttum ine n 
se k ä ante nnijoh don k arvoje n suora 
juottam ine n k iinni ante nnirak e nte e se e n. 
Ante nnirak e nte e n e le m e ntit te in oh ue sta 
m e ssink ile vystä ja k anttasin ne  k ak sin-
k e rrroin, jotta ne  pysyivät m uodossaan. Ve in 
ante nnin k ave rin k äm pille  te stattavak si. 
Te stilaitte e na oli tie tok one e ssa ole ve  digi-
viritink ortti ja ve rtailuk oh te e na oli norm aali 
k aupalline n, k ah de n-k olm e nk ym pin h intai-
ne n, ak tiivipöytäante nni. Ve rtailim m e  läh in-
nä vastaanote tun signaalin voim ak k uutta. 
Rak e ntam ani ante nni antoi sam an tai 
k ork e intaan yh de n de sibe lin h e ik om m an 
signaalin k anavanipuilla 1 ja 2 (Yle , 
Maik k ari ja Ne lone n) ja ylitti ak tiiviante nnin 
suoritusk yvyn yh de llä de sibe lillä k anava-
nipussa 3 (Urh e iluk anava). Ainoa k oe ve rsion 
onge lm a olik in se n susirum a ulk om uoto ja 
h ässäk k äm äise t juotok se t.

Lopullise n ve rsion rungon päätin te h dä 
k ah de n m illim e trin m e ssink ise stä h itsaus-
langasta. Ainoa k aupasta oste ttava osa oli 
ante nnijoh don runk oliitin (h inta 50 se nttiä). 
Lisäk si, k un fyysik k o ole n, h alusin te stailla 
e ri k apasitanssiste n sovitusk onde nsaattorie n 
vaik utusta ante nnin suoritusk yk yyn. Kosk a 
k om pone nttilaatik ossani e i ollut sopivaa 
säätöpotik aa, niin lisäsin rak e nte e se e n 
pätk än DIL-rim aa, joh on pystyn tarvittae ssa 
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vaih tam aan e rilaisia k onde nsaattore ita. 
Ante nnin syöttölinjan te in norm aalista 
e riste k uore llise sta säh k öjoh dosta. Kok oa-
m ine n k ävi h e lposti tavallise lla juotostinalla 
ja 30-w attise lla k olvilla: aluk si ante nni-
e le m e ntit, sitte n runk oliitin ja DIL-rim a ja 
lopuk si syöttöpiste ide n joh dot.

Sovitusk onde nsaattorin te staam ise k si k ai-
voin k om pone nttilaatik ostani RETMA-sarjan 
m uk aise n valik oim an k e raam isia k onde nsaat-
tore ita väliltä 1,0 - 10 pF. Lisäk si te stasin 
yh de llä suure m m alla (22 pF) k apasitanssilla 
ja tie tysti ilm an k apasitanssia, jolloin DIL-
rim assa oli pe lk k ä h yppylank a. Te stissä 
ve rtailin digiboxin om an analyysin antam aa 
signaalin voim ak k uutta ja laatua e ri 

k anavanippuilla. Erot olivat m itättöm iä 
k apasitanssin olle ssa välillä 0 - 3,3 pF. Tätä 
suure m m illa arvoilla signaali alk aa h e ik e tä 
varsin voim ak k aasti. Käyttöön valitsin 
lopulta 2,2 pF:n k onde nsaattorin.

Lopuk si k iitok se t Tuum ase n M ik olle  
oh e ise sta link istä, josta m m . rak e nte luoh je e t 
löytyvät.
h ttp://w w w .sci.fi/~ oh 2b io/antennit/H B9 CV.h tm

Kuva 1: antennin k aavak uva
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Th is is th e  front page  of th e  Fysik e rfe st spe cial. Be cause  I'm  poor at draw ing, you m ay draw  a picture  h e re  re pre se nting 

th ings and fe e lings you w ant to re m e m be r from  th is e ve nt. Th is page  is le ft plank  for th at purpose .



Official conve ntion le afle t

Fe e l fre e  to tak e  th is le afle t off and 

carry it w ith  you during th is e ve nt!



W e lcom e  to Fys ik e rfe st7!

From  th e  ne xt fe w  page s you w ill find th e  program m e  of th e  confe re nce  and th e  Unive rsity 
of Turk u cam pus m ap, w h ich  cove rs th e  m ain site s of th is e ve nt.

All spe e ch e s are  h e ld in le cture  h alls IX and X, w h ich  are  righ t ne xt to e ach  oth e r in th e  
Luonnontie te ide n talo 1 building. Alth ough  th e  sch e dule  is pre tty tigh t th e re  sh ould be  
little  tim e  for q ue stions afte r e ach  spe e ch . All but one  spe e ch  is h e ld in English .

Re gistration is ne e de d for th e  e xcursions. Re gistration for th e  e xcursions is ope n on Friday 
be tw e e n th e  spe e ch e s. Th e  num be r of participants is lim ite d in e ach  of th e  site s, so be  
q uick ! Busse s for th e  e xcursions le ave  from  th e  front of th e  Cath e dral (low e r le ft corne r of 
th e  m ap).

Th e re  are  tw o ph one  num be rs re se rve d for th is e ve nt. First is for re ach ing an organize r in 
a case  of an e m e rge ncy (ge tting lost, passing out in a train e tc.) and th e  se cond is for 
acce ssing accom m odation at Ke rttuli sch ool (ope ning doors e tc.) Th e re  sh ould be  som e one  
to answ e r both  th e  ph one s around th e  clock .

H ave  fun!

Im portant ph one  num be rs:
Em e rge ncy num be r of th e  organize rs: + 358 40 870 8512
Num be r to Ke rttuli sch ool: + 358 40 871 8573

Taxi: 0100 0041

National e m e rge ncy num be r: 112
Police : 10022

Sponsore d by:



Friday 23th
10.00 Arrival
11.00 Lunch

Various stude nt re staurants and fast food re staurants
12.00 O pe ning ce re m ony

Le cture  h all IX, Luonnontie te ide n talo 1
12.15 Le cture s

12.15 "Can nano slim  you dow n?" in LH  IX
13.15 "O rganic e le ctronics" in LH  IX
14.00 Coffe e  bre ak
14.30 "Com parsion of M e asure d and Calculate d BW R Param e te rs" in LH  IX
14.30 "Mössbaue r Spe ctroscopy in Solid-state  Ph ysics" in LH  X
15.15 Bre ak
15.30 "Turning te raflops into m e gaw atts" in LH  IX
15.30 "Nucle ar ph ysics and nucle ar e ne rgy" in LH  X

17.15 Ph ysics stude nts' ch am pionsh ip tournam e nt
Educarium  fie ld

18.00 Sauna
TYY:n sauna

23.00 Party
Z anzibar, addre ss is H um alistonk atu 7B

Saturday 24th
9 .00 Bre ak fast

Ke rttuli sch ool
11.00 Le cture s

11.00 "Einste in and th e  Unive rse " in LH  IX
12.00 "Supe rconductors - from  q uantum  to w ire " in LH  IX
13.15 "O J287, avain blasaarie n arvoituk se e n?" in LH  IX

14.15 Lunch
Stude nt re staurant Gadolinia

15.30 Excursions
Ak e r Yards O y
or Tuorla obse rvatory
or Top Analytica O y

19 .00 Suppe r
Ke rttuli sch ool

22.00 Party
Stude nt re staurant Gadolinia

Sunday 25th
9 .00 Bre ak fast

Quantum
10.00 Annual asse m bly of th e  Finnish  Association of Ph ysics Stude nts

Le cture  h all QA, Quantum
~ 12.00 Fysik e rfe st7 e nds

Program m e



1. Unive rsity of Turk u
De partm e nt of Ph ysics
Le cture  h alls IX, X and QA
TYY:n sauna

2. Educarium  fie ld
3. Stude nt re staurant Gadolinia
4. Ke rttuli sch ool

Accom m odation
Addre ss is Kaarinank atu 3

5. Bar Z anzibar
Addre ss is H um alistonk atu 7B

A) Ch ine se  re staurant

1.

2.

3.

4.

5.

A)



Kun viim e  m arrask uussa jätim m e  H e rvannan ja 
Fysik e rfe stit taak se m m e , D e lta sai k otiin-
vie m isik si uusie n ystävie n ja m ie le nk iintoiste n 
k ok e m uste n lisäk si jotain, m istä m uut jäivät sillä 
k e rtaa paitsi. M e idän k äsiim m e  luovute ttiin jo 
toista k e rtaa vastuu Fysik e rfe stie n järje stäm i-
se stä. Viim e e k si ne ljä vuotta sitte n e de ltäjäm m e  
saivat sam an vastuun k anne ttavak se e n ja 
näh tävim m in h e  k antoivat vastuun m e ne styk -
se k k äästi loppuun asti. Em m e h än m e  m uute n 
olisi saane e t näin pian k unniaa tarttua uude staan 
toim e e n uusie n ja väh än väh e m m än uusie n 
ak tiiviste n de ltalaiste n voim in.

Jo k otim atk alla H e rvannasta Turk uun alk oi k iivas ajatustyö ja toine n toistaan h ullum pia ja 
m ie le nk iintoise m pia ide oita alk oi le nne llä ym päri bussia. Ide at saivat k uite nk in h autua vie lä 
m uutam an k uuk aude n, e nne n k uin tartuim m e  tode nte olla Fe stie n järje stäm ise e n k iinni. Työ 
Fe stie n aik aan saam ise k si alk oi vuode n alussa vapaae h toise n toim ik unnan k ok oonk asaam ise lla. 
Kun innok as ja työtäpe lk ääm ätön fe stitoim ik unta oli k oossa, alk oi tode lline n työ k oh ti m ah ta-
vaa ja usk om attom an h ie noa Fysik e rfe st7-tapah tum aa.

Nyt k un h -h e tk e e n on vie lä m uutam a viik k o aik aa, k atson luottavaisin m ie lin fe stitoim ik untaa, 
jok a on tak aisk uista, työntäyte isistä viik oista ja k e sk inäisistä k onflik te ista h uolim atta m e nossa 
täysillä k oh ti pääm äärääm m e . Nyt usk on, e ttä saam m e  aik aise k si väh intään yh tä h ie not fe stit 
k uin e de ltäjäm m e  ne ljä vuotta sitte n. Tästä m inun on anne ttava suure t k iitok se t fe stitoim i-
k unnalle ni Mark uk se lle , Pe k alle , O utille , Martille , Joonak se lle , Ee ro N:lle , Jouk olle , Ale k sille , 
Rositalle  ja Ee ro L:lle . Kiitos k uuluu m yös k aik ille  ak tiivisille  ja innok k aille  apulaisille , jotk a 
Fe stie n aik ana antavat om an suure n panok se nsa, k aik ille  yh te istyök um ppane ille m m e , joita 
ilm an e m m e  olisi saane e t aik aan k ok o tapah tum aa, De ltan h allituk se lle , Åbo Acade m in 
Quantum ille , fysiik an laitok se lle  ja k aik ille  tapah tum aan osallistuville  lue nnoitsijoille  ja 
yrityk sille .

Toivon, e ttä saim m e  k aik ille  aik aan unoh tum attom an fe stik ok e m uk se n ja e ttä te  k aik k i fe sti-
vie raam m e  viih dytte  niin Fysik e rfe st7-tapah tum an lue ntoje n ja e k sk uje n parissa k uin re ntout-
tavissa iltatapah tum m issam m e k in. Toivotan Te idät k aik k i te rve tulle ik si Turk uun Fysik e rfe st7
-tapah tum aan! Viih tyk ää, laaje ntak aa tie täm ystänne , tutustuk aa k anssaopisk e lijoih in ja e nne n 
k aik k e a nauttik aa Fe stie n antim ista!

M innam ari M e tsänoja
Fysik e rfe st7-toim ik unnan puh e e njoh taja
De lta ry:n k ulttuuri- ja e k sk ursiovastaava 2007

Koh ti Fe stejä!
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Le cture  abstracts for 
Fys ik e rfe st7

Can nano slim  you dow n?

Jarno Salone n

O be sity is one  of th e  m ain proble m s in th e  h e alth  care  of w e lfare  state s now adays. It le ads to a 
num be r of diffe re nt h e alth  risk s, w h ich  tre atm e nts are  e xpe nsive  for th e  com m onw e alth . Th e  
global m ark e t is full of diffe re nt type s of products for die ting, including som e  products, w h ich  
h ave  be e n acce pte d to drug. Ne ve rth e le ss, th e  curre nt products h ave  not m e t th e  e xpe ctations 
for th e  re al anti-obe sity drugs. Inte re stingly, in th e  studie s of h um an consum ption of foods, 
som e  pote ntial pe ptide s to control th e  appe tite  h ave  be e n discove re d. Unfortunate ly, th e se  
pe ptide s suffe r from  th e  poor bioavailability, lik e  all th e  pe ptide s and prote ins. So th e ir 
th e rape utical use  is h igh ly re stricte d, alth ough  a gre at am ount of re se arch  h as be e n focuse d to 
ove rcom e  th e se  proble m s.

Gh re lin antagonist is one  of th ose  pe ptide s w h ich  low e r th e  appe tite . Th e  proble m  is its sh ort 
th e rape utical e ffe ct, w h ich  last only about 2 h . In th is pre se ntation, a nove l m e th od to de live ry 
Gh re lin antagonist w ill be  pre se nte d. By loading Gh re lin antagonist inside  nanoscale  pore s of 
porous silicon, its re le ase  can be  controlle d and th e rape utical tim e  prolongs. In addition, th e  
pore s prote ct Gh re lin antagonist pre ve nting de gradation and th us e nh ancing its bioavailability. 
In th e  in vivo te st w ith  m ice  ve rifie d th e  in vitro studie s and th e  th e rape utical tim e  of Gh re lin 
antagonist w as prolonge d from  2 h  up to 20 h  w h e n de live re d using porous silicon 
m icroparticle s. Th e  e ffe cts of pore  size , surface  ch e m istry and particle s size  to th e  pe ptide  
de live ry w ill be  discusse d also.
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Organic Ele ctronics

Ronald Öste rback a
De partm e nt of Ph ysics and Ce nte r for Functional Mate rials

Åbo Ak ade m i Unive rsity
w w w .funm at.fi

Printe d O rganic Ele ctronics using p -conjugate d polym e rs h ave  th e  pote ntial to re volutionize  th e  
w ay w e  th ink  about e le ctronics. So far e fficie nt organic e le ctronics com pone nts h ave  be e n 
de m onstrate d using ordinary cle an-room  proce ssing. Cost e ffe ctive  proce ssing possibilitie s 
allow s for large  scale  m anufacturing using printing te ch niq ue s. By using air-stable  solution 
proce ssable  polym e rs, e le ctronics could be  m anufacture d dire ctly onto pape r substrate s. 
H ow e ve r, th e re  are  ce rtain m ate rials lim itations to w h at and h ow  organic e le ctronics can be  
fabricate d. For instance  organic transistors lack  from  h igh  drive  voltage s of te ns of volts due  to 
low  die le ctric constants of th e  use d polym e ric insulators. Th e  use  of h igh  k -die le ctrics sim ilarly 
de cre ase s th e  pe rform ance  due  to dipolar disorde r in th e  organic inte rface .

In th is talk  I w ill pre se nt our re se arch  tow ards printe d organic e le ctronics w h e re  low -voltage  
ope ration and air stability is a k e y re q uire m e nt. I w ill sh ow  h ow  w e  can utilize  th e  intrinsic 
prope rtie s of polym e ric insulators and se m iconductors in orde r to fabricate d be tte r de vice s such  
as transistors, m e m orie s and spin valve s for printe d organic e le ctronics. Many of th e se  de vice s 
sh ow  une xpe cte d de vice  pe rform ance  th at offe rs a w onde rful de vice  ph ysics e nde avor.
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O . Ik k ala and A. Laih o, H e lsink i Unive rsity of Te ch nology
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Com parison of Me asure d and Calculate d BW R Param e te rs

Kim  Dah lback a
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Mössbaue r Spe ctroscopy in Solid-state  Ph ysics, H igh -Tc 
Supe rconductors and Re late d Pe rovsk ite  Ph ase s

Joh an Lindén
Åbo Ak ade m i, Ph ysics De partm e nt

Mössbaue r spe ctroscopy (MS) is a non-de structive  m e th od for studying th e  so-calle d h ype rfine  
inte ractions be tw e e n th e  nucle i of ce rtain isotope s and th e  e le ctric- and m agne tic fie lds 
surrounding  th e  nucle i. Th e  m e th od also re ve als inform ation about dynam ic and static lattice  
prope rtie s, w h ich  is uniq ue  am ong th e  m e th ods for e xploring h ype rfine  inte ractions. MS is 
base d on th e  so-calle d re coille ss absorption and -e m ission of gam m a q uanta, discove re d by th e  
Nobe l prize  laure ate  Rudolf Mössbaue r in 19 58. MS is com m only use d in solid state  ph ysics 
and ch e m istry to study e .g. various type s of m agne tic orde ring, vale nce - and spin prope rtie s in 
ch e m ical com pounds and ch ange s in th e se  as a function of te m pe rature , pre ssure  or ch e m ical 
substitutions.  Th e  m ost com m only use d Mössbaue r  isotope  is 57Fe , alth ough  th e  e ffe ct h as 
be e n obse rve d for m ore  th an 100 gam m a transitions in alm ost 50 e le m e nts. Th e   ph ysics 
be h ind MS w ill be  pre se nte d and re ce nt re sults obtaine d from  various pe rovsk ite  ph ase s w ill be  
sh ow n. 

Pe rovsk ite  is a com m on crystal structure  obse rve d e .g. in various m ine rals – m ainly oxide s. Th e  
ge ne ral form ula for a sim ple  pe rovsk ite  is ABO 3, w h e re  A and B are  tw o m e tals, w ith  a 
conside rable  size  diffe re nce  in th e  ionic radius. Th e  pe rovsk ite  re se arch  w as h igh ligh te d in 
19 86 w h e n  th e  first h igh -Tc supe rconductor (La1-xSrx)2CuO 4-y w ith  a critical te m pe rature   of 
~ 36 K w as discove re d  by J.G. Be dnorz and K. A. Mülle r (Nobe l prize  in 19 87) . Since  th e n 
h undre ds of supe rconducting pe rovsk ite s, m ost of w h ich  contain laye re d structure s of CuO 2 
plane s h ave  be e n discove re d. Th e  curre nt re cord of Tc=164 K (ach ie ve d alre ady in 19 9 3) w as 
found in H gBa2Ca2Cu3O y at h igh  pre ssure  (at am bie nt pre ssure  Tc =135 K).  From  an 
e xpe rim e ntal point of vie w  th e  supe rconductivity re se arch  h as dire ctly and indire ctly le ad to 
th e  discove ry of se ve ral ne w  inte re sting ph ase s e xh ibiting, e .g. colossal m agne tore sistvity 
(CMR), h alfm e tallicity, h igh  ionic conductivity (use ful in fue l ce lls), vale nce -orde ring and -
m ixing ph e nom e na e tc.

W e  h ave  studie d se ve ral h igh -Tc pe rovsk ite s and re late d ph ase s using th e  57Fe  and 151Eu 
Mössbaue r re sonance s. In th e  last te n  ye ars our focus h as m ainly be e n on unde rstanding th e  
e le ctronic and m agne tic prope rtie s of various Fe -base d com pounds, e .g. th e  h alfm e tallic 
Sr2Fe MoO 6 double  pe rovsk ite , e xh ibiting prom ine nt tunne ling-type  m agne tore sistvity at room  
te m pe rature , and th e  RBaFe 2O 5+ w  double  pe rovsk ite  (R is a rare -e arth  e le m e nt, e .g Y, Gd, Sm  
e tc.)  e xh ibiting a transition be tw e e n ch arge -orde re d Fe 2+  and Fe 3+  and th e  fluctuating 
vale nce  m ixe d state  Fe 2.5+  at th e  so-calle d Ve rw e y transition te m pe rature  of TV~ 220 K.  
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Turning te raflops into m e gaw atts: fusion e ne rgy in 50 ye ars

Ville  H ynöne n

Fusion is arguably one  of th e  first e ne rgy source s in th e  unive rse .  In th e  form  of solar pow e r it 
is also th e  prim ary source  of e ne rgy h e re  on Earth . Fusion e ne rgy h as be e n dire ctly available  for 
about 50 ye ars in th e  unfortunate  form  of th e rm onucle ar w e apons, or so calle d H -bom bs. Th e  
re se arch  of fusion for pe ace ful purpose s be gan alm ost in paralle l, and th e  tok am ak -type  
m agne tic confine m e nt de vice  inve nte d in th e  19 50's is today th e  le ading candidate  for 
producing fusion e ne rgy. ITER, a joint inte rnational re se arch  and de ve lopm e nt proje ct, aim s at 
de m onstrating th e  scie ntific and te ch nical fe asibility of fusion pow e r. Th e  be h aviour of th e  
tok am ak  plasm a is h igh ly non-line ar w h ich  is w h y conside rable  m ode lling e ffort is ne ce ssary in 
th e  de sign of ne w  e xpe rim e nts. In Finland, TKK and VTT h ave  spe cialize d on Monte  Carlo type  
particle  sim ulations. Unde r re asonable  assum ptions th e  sim ulations can be  e ffe ctive ly 
paralle llize d, but, on th e  oth e r h and, th e y can be  m ade  arbitrarily de m anding by incre asing th e  
num be r of sim ulate d particle s. Mode lling and e xpe rim e nts are  th e  path w ay to fusion pow e r 
plants, and on a favourable  sch e dule  th is w ill h appe n in, ... 50 ye ars.
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Nucle ar ph ysics and nucle ar e ne rgy

Tom  Lönnroth

Th e  talk  w ill pre se nt, in a com pact m anne r, th e  m ain th e m e s of th e  inte rnational re se arch  in 
low -e ne rgy nucle ar ph ysics, and its applications. Furth e r, th e  pre se nt activitie s of th e  Åbo 
Ak ade m i group w ill be  re porte d, including e xam ple s of re ce nt re sults, and also including th e  
subje cts of th e  collaborations w ith  Jyväsk ylä and O slo. Finally, th e  "applications" w ill be  
ce nte re d on nucle ar e ne rgy, in its pre se nt form , both  in Finland and inte nationally, and it w ill 
give  som e  outlook  to its future  e volution.
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Se ve re  Re actor Accide nt Manage m e nt in th e  Loviisa NPP

Tom i Routam o
Fortum  Nucle ar Se rvice s

A com pre h e nsive  Se ve re  Accide nt Manage m e nt (SAM) approach  h as be e n im ple m e nte d at th e  
Loviisa Nucle ar Pow e r Plant (NPP) in Finland. Th e  approach  is base d on uniq ue  fe ature s of th is 
VVER-440 plant w ith  ice  conde nse r containm e nt. In-ve sse l re te ntion w ith  re actor pre ssure  
ve sse l e xte rnal cooling, forcing ope n th e  ice  conde nse r doors as a h ydroge n m itigation m e asure  
and th e  e xte rnal spraying of th e  ste e l sh e ll containm e nt to avoid containm e nt ove r-
pre ssurisation are  fe ature s th at h ave  be e n studie d e xte nsive ly in program m e s w ith  
e xpe rim e ntal and analytical studie s.

Th e  SAM  studie s for th e  Loviisa NPP h ave  be e n structure d around th e  ide ntifie d containm e nt-
th re ate ning m e ch anism s, and h ave  aim e d at finding solutions th at w ould re liably prote ct th e  
containm e nt. It h as to be  re cognise d th at e ve n th ough  th e re  are  ce rtain w e ll-k now n 
vulne rabilitie s to se ve re  accide nt ph e nom e na of th e  plant, it also pre se nts som e  uniq ue  
opportunitie s for se le ction of m itigation strate gie s. For e xam ple , w ate r from  m e lting th e  ice  
w ould q uick ly (and passive ly) flood th e  sm all-size d cavity in an accide nt. Th is fe ature , in 
com bination w ith  th e  fact th at th e  de cay pow e r le ve l is low  and th e  re actor pre ssure  ve sse l 
low e r h e ad h as no pe ne trations, m ak e s in-ve sse l re te ntion of m olte n corium  fe asible  th rough  
e xte rnal cooling of th e  RPV. A w e ll-k now n vulne rability is th at th e  ice  conde nse r containm e nt 
h as a rath e r low  e stim ate d failure  pre ssure  in re lation to loads from  e .g. global h ydroge n 
de flagrations. O n th e  oth e r h and w e  h ave  found th at th e  ice  conde nse r configuration w ould 
e nsure  e fficie nt m ixing of th e  containm e nt atm osph e re , in case  th e  ice  conde nse r doors w ould 
be  force d ope n. Th e  containm e nt ste e l sh e ll m ak e s it possible  to control long-te rm  
pre ssurisation th rough  e xte rnal cooling. All of th e se  e le m e nts (and m any m ore ) are  now  part of 
th e  ove rall SAM  approach  for e nsuring th e  se le cte d SAM  safe ty functions. 

Th e  pre se ntation de als w ith  th e  in-ve sse l re te ntion and h ydroge n m anage m e nt issue s in m ore  
de tail. In addition, e fforts on im proving radioactive  re le ase  e stim ation capabilitie s are  
pre se nte d.
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Einste in and th e  Unive rse  - th e  Story of Lam bda

Tuom as Multam äk i

Th e  Ge ne ral Th e ory of Re lativity, publish e d by Albe rt Einste in in 19 15 re volutionize d our vie w  
of th e  unive rse . Einste in's th e ory gave  th e ore tical ph ysicists th e  tools to de scribe  and study th e  
e volution of th e  w h ole  unive rse  as de scribe d by Einste in's e q uations. H ow e ve r, Einste in's 
e q uations naturally le ad to an e xpanding/contracting unive rse , w h ich  at th e  tim e  w as not th e  
curre nt obse rvational vie w  of th e  unive rse . In orde r to re m e dy th is, Einste in adde d a ne w  te rm , 
th e  cosm ological constant or Lam bda, to h is e q uations in orde r to h ave  a static unive rse . Afte r 
Edw in H ubble 's discove ry of th e  e xpanding unive rse , Einste in e ve ntually discarde d th e  constant 
from  h is e q uations and is re porte d to h ave  calle d th e  addition of Lam bda as th e  "bigge st 
blunde r of h is life ". Th e  late st cosm ological obse rvations h ow e ve r indicate , th at th e  addition of 
Lam bda m igh t in fact be  re q uire d as th e  e xpansion h istory of th e  unive rse  is be tte r unde rstood. 
And it m ay w e ll turn out th at in calling Lam bda th e  bigge st blunde r of h is life , Einste in m ay 
h ave  be e n m ak ing an e ve n bigge r blunde r.
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Supe rconductors - from  q uantum  to w ire

Pe triina Paturi

Th e  w orld is facing an e ne rgy crisis and in th is talk  I ponde r w h e th e r supe rconducting 
te ch nology m igh t h e lp us solve  th e  proble m . Supe rconductivity is a pure ly q uantum  
ph e nom e non, w h ich  cannot be  unde rstood at all using classical ph ysics, but inste ad of be ing far 
from  e ve ryday life , supe rconductors can be  use d in m ak ing e .g. cable s, m otors, ge ne rators and 
fault curre nt lim ite rs m ore  e ffe ctive .

Th e  prope rtie s of supe rconducting w ire s are  large ly de te rm ine d by th e  pinning of th e  m agne tic 
flux q uanta, vortice s. H ow  e xactly a vorte x pins is still not fully unde rstood, but inducing 
disorde r into th e  supe rconducting lattice  is e sse ntial to pinning. Th e re fore , m uch  e ffort is put 
into de signing th e  be st pinning landscape , w h ich  le ads to h igh e r critical curre nts in practical 
w ire s and be tte r applications.
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OJ 287, avain blazaarie n arvoituk se e n?

Aim o Sillanpää
Tuorlan obse rvatorio

Kvasaarie n h äirik k öalalaji blazaarit ovat olle e t pitk ään täh titie te e n suurim pia m yste e re itä. 
M ite n niin m itättöm än pie ne stä alue e sta voi läh te ä niin paljon e ne rgiaa ja m ite n blazaarie n 
k irk k aus voi vaih de lla rajusti jopa m uutam ie n m inuuttin aik ask aaloissa? O J 287 on e räs 
parh aite n tutk ituista blazaare ista ja site n se  saattaa antaa vastauk sia m oniin avoinna ole viin 
k ysym yk siin. Tuorlan obse rvatorion O J 287-tutk im uk sia e site llään se uraavassa e site lm ässä.

35



Lupasin aik anaan Pote nssin virk aa-
te k e välle  päätoim ittajalle  k irjoittaa 
yh de n jutun jok aise e n h äne n toi-
m ittam aansa le h te e n. Tällä k e rtaa 
vuorossa on tositarina yliopiston 
m aailm asta. Tositarina Ville stä, 
jok a valm istui k olm e ssa vuode ssa 
fysiik an ope ttajalinjalta. Tarinan 

taustak si k e rrottak oon, e ttä Ville  
opisk e li am m atillise n oppilaitok -
se n jälk e e n Turun am m attik ork e a-
k oulussa vuode sta 2000 vuote e n 
2004, valm istue n tie toliik e nne -
insinöörik si. Mutta anne taan Ville n 
k e rtoa jatk osta itse .

Maiste rik s i
k olm e s sa

vuode s sa

Ville  Alava ja Jouni Saari
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Pääsyk ok e e t
Ke väällä 2004 se lailin e rilaiste n opisk e lu-
paik k oje n k otisivuja niissä toive issa, e ttä 
löytäisin se n m ie le nk iintoisim m an. O lin jo 
vie raillut fysiik an sivuilla aie m m in, m utta 
k ävin silti tutk im assa tark k aan diplom i-
insinöörin k oulutuk se n sivuilta opintoje n 
sisältöä. O lin jo päättänyt, e ttä h ae n DI:k si, 
jok o Turk uun tai Tam pe re e lle , ja e h k ä pistän 
pape rit m e ne m ään m yös joh onk in m uuh un 
pääaine e se e n. O lin k ovaa vauh tia h arjoitte -
le m assa DI-k oulutuk se n pääsyk ok e isiin, k un 
satuin k e rran se laam aan tark e m m in Turun 
yliopiston fysiik an laitok se n sivuja ja opinto-
opasta. Ne  tuntuivat m ie le nk iintoisilta. 
Jatk oin k uite nk in h arjoitte le m ista pääm äärä-
näni DI-k oulutus. Mutta fysiik k a oli alk anut 
k iinnostaa viim e  vuosina e ntistä e ne m m än, 
jote n ajatte lin laittaa m yös fysiik an h ak u-
pape rit m e ne m ään. Kosk a e n ole  ylioppilas, 
tie dossa olisi pääsyk oe  ja siih e n pitäisi m yös 
valm istautua. Toisaalta h arjoitte luni DI-
pääsyk ok e e n fysiik an osaan k ävi m yös h yvin 
fysiik an pääsyk ok e e se e n h arjoitte lusta. 
Pääsyk ok e e t olivat suurin piirte in pe räk -
k äisinä päivinä ja jäin odottam aan m ie le n-
k iinnolla tulok sia.

Kirje itä tuli k otiin k e sällä ja niitä tuli k ak sin 
k appale in. O lin päässyt m ole m piin sisälle . 
Sitte n alk oi m uutam an viik on poh tim ine n, 
e ttä m itäs nyt te e n – k ak si paik k aa, k um m an 
valitse n. Loppuje n lopuk si päätin valita 

fysiik an opisk e lun, k osk a se  yk sink e rtaise sti 
k iinnosti e ne m m än ja ajatte lin se n tarjoavan 
e ne m m än m ie le nk iintoisia k ursse ja ja 
asioita. Te in nope an lask utoim ituk se n opinto-
tuk ie ni k annalta. Lask in, e ttä m ite n paljon 
tarvitse n opintotuk ia, jos opisk e le n m aiste -
rik si. Apuva, nyt m e nnään pak k ase lle  ja 
paljon, k osk a olin k äyttänyt jo yli puole t 
saatavilla ole vista tuista. Esiin nousi k ak si 
asiaa – jok o täm ä tarvitse e  h oitaa nope asti 
tai sitte n olisi pitänyt m e nnä DI-k oulu-
tuk se e n. En h alunnut alk aa k ik k ailla, e li 
h oide taan h om m a k otiin nope asti ja 
te h ok k aasti. En saanut h yväk silue ttua AMK-
tutk innollani k uin k ym m e nise n opinto-
viik k oa, jote n työtä oli tie dossa.

Ensim m äine n vuosi
Syysk uu saapui nope asti ja opisk e lu sitte n 
alk oi. O lin tode lla e päile väine n e nsim -
m äiste n päivie n ja viik k oje n ajan, e ttä 
tule e k oh an tästä nyt yh tään m itään. 
Toisaalta k iitos sinulle  oiva tuutorini, Pe k k a, 
e ttä innostit m inua opisk e lun pariin, josk us 
jopa h ie m an k oste ide n baari-iltoje n m e r-
k e issä. Kiitos m yös Rosille , Jouk olle  ja 
Joonak se lle , e ttä jak soitte  k uunne lla le vot-
tom ia juttujani. Ensim m äise nä vuote na 
opisk e lin fysiik an pe rusopinnot ja tie te nk in 
m ate m atiik k aa. Kurssie n roh m uam ine n alk oi 
jo tässä vaih e e ssa: D iffis, Alge bran PK:t 1 ja 
2, TTPK:t 1 ja 2, Galak sit ja k osm ologia, jne . 
Ensim m äise n vuode n saldo oli noin 50 O V. 
O lin tyytyväine n. Ke vätpuole lla oli te h tävä 
m yös opintolinjan valinta ja valitsin ope t-
tajan linjan. Täm än valinnan olin te h nyt jo 
alussa ja se  tuntui parh aalta vaih toe h dolta.

Ke väällä aloin k atse lla, m itä voisin opisk e lla 
k e sällä. En löytänyt m itään järk e vää, k unne s 
h uom asin k e säyliopiston tarjoavan k asvatus-
tie te e n pe rusopintoja. Sinne  siis. Ensim -
m äine n k e sä m e ni siis opisk e luje n parissa. 
Tästä viisastune e na m ainostin tätä m ah dol-
lisuutta m yös opisk e lutove re ille ni ja Rosita 
te k i sam an se uraavana vuonna. H yvä Rosita!

Toine n vuosi
Toise na vuonna sam a tah ti jatk ui. Roh m usin 
Ge om e trian, UMF:t, Logiik an, SMO :t 1 ja 2, 
de m ok urssin, jne . Jälk e e npäin tah ti tode lla 
h irvittää ja ih m e tte le n, m ite n jak soin, k un 
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de m ojak in oli jatk uvasti viide t-se itse m ät 
viik ossa. Vapaa-aik aa jäi väh e m m än, m utta 
e n k adu valintaani. Toisaalta pyrin ottam aan 
viik ossa yh de n se llaise n päivän, e ttä e n te e  
k ouluh om m ia laink aan. Pe riaatte e ssa olin 
h oitanut k ah de ssa vuode ssa pääosin pe rus-, 
aine - ja syve ntävät opinnot. Kvantti, AtMo ja 
pari m uuta k urssia jäisi k olm ante e n vuote e n. 
Tässä vaih e e ssa m ie tin, olisik o m ah dollista 
valm istua jo se uraavan vuode n jälk e e n, jos 
k ävisin pe dagogise t opinnot k olm ante na 
vuonna.

Toise n vuode n loppupuole lla m e nin jutte le -
m aan LuK-tutk ie lm an te k e m ise stä V-P 
Le h dolle . Ke rroin tilante e ni ja V-P näytti 
vih re ää valoa. Siinä sitte n puh uttiin ja otin 
puh e e k si m yös, jospa te k isin gradun LuK-
tutk ie lm an jälk e e n sam asta aih e e sta. Se  
tuntui jopa m inusta h ullulta ide alta, m utta 
ajatte lin, e ttä jos k e rran vauh tiin on päästy, 
niin h oide taan täm äk in pois. Toine n k e sä 
m e nik in sitte n k andityön ja ope ttajalinjan 
gradun parissa. En h alunnut vie lä k e rtoa 
aik e istani k e ne lle k ään, sillä e n ollut varm a 
riittääk ö m inulla rah k e e t te h dä gradu jo 
tässä vaih e e ssa. O lin vain k e rtonut k oulu-
k ave re ille ni, e ttä te e n k andityön k e sällä. No 
h om m a alk oi h aisk ah taa aik a lailla, k un e räs 
ystävistäni oli ih m e te llyt, e ttä m itä se  Ville  
sie llä k oulussa m ittaile e  ja pyörii labrassa 
viik osta toise e n.

Kolm as vuosi
Kun k olm anne n vuode n alussa, lok ak uussa 
sain k äsiini om an graduni Karh uk opiosta, 
olo oli h ie no. M e nin sam an tie n k ouluun ja 
m ie tin, m itäs nyt sitte n. Tapanani on 
istusk e lla Myssyssä k ah villa ja sattuipa täm ä 
e päile vä ystäväni ole m aan tuolloin m yös 
paik alla. Ke rroin m itä olin saanut aik aise k si, 
löin h äne lle  tuotok se ni k äte e n ja sain 
onnitte lut. Kolm as vuosi m e nik in pe da-
gogiste n opintoje n parissa. O nne k si olin 
k äynyt k asvatustie te e n pe rusopinnot aik ai-
se m m in, se  k e ve nsi luk e m ista tosi h yvin. O li 
suorite ttava vain h arjoitte lu norm aali-
k oulussa ja puuttuvat k urssit. Kvantti 1, 
h arjoitustyöt 3, astrobiologian PK ja avaruus-
te k niik k a tuli te h tyä syk syllä. H arjoitustöissä 
k annattaa m uute n te h dä k ak si tai k olm e  
työtä viik ossa, niin k urssin saa m ah tum aan 

k ok onaan syk syyn. Pe dagogiste n k anssa 
riittää te k e m istä, jote n niih in piti k äyttää 
tode lla paljon e ne rgiaa. Vaik k a ole n luon-
te e ltani tode lla ah k e ra, niide n k anssa te k i 
tiuk k aa. Toisaalta te in luultavasti tässä 
vaih e e ssa liik aa h om m ia. Stre ssi isk i väh än 
e nne n joulua ja satuinpa lisäk si tule m aan 
sairaak si. Joululom alla oli aik aa palautua ja 
aloittaa k e vät uude lla e ne rgialla. Sain 
sovittua Norm aalik oulun h arjoitte lujak son 
h e ti tam m ik uulle , jote n se  oli oh i nope asti ja 
sain k e sk ittyä AtMoon, fysiik an h istoriaan ja 
astrobiologian uusintate nttiin.

Joh topäätök se t
H aluan painottaa m uutam aa asiaa, m ite n 
täm ä on yle e nsäk ään ollut m ah dollista. En 
tark oita, e ttä suositte le n toim intatapaani 
jok aise lle  opisk e lijalle , vaan niille , jotk a ovat 
valm iit uh raam aan paljon e ne rgiaa ja aik aa 
opisk e luun. Aluk si pitäisi olla se lvillä pitk ällä 
täh täim e llä k urssit, jotk a aik oo suorittaa ja 
m issä k oh dassa. Tie te nk in opisk e lun alk u-
vaih e e ssa on k aik k e a uutta ja ih m e e llistä, 
m utta jos saa m ah tum aan luk k ariin jotain 
lisää niin plussaa on. O m assa tapauk se ssani 
on k äynyt josk us jopa tuuria, e tte i ole  
m e nnyt lue ntoja päälle k k äin ja on saanut 
oltua k aik issa paik alla.

Mone lle  voi nousta onge lm ak si opisk e lu-
taidok si k utsuttu asia. Kuulostaa yk sin-
k e rtaise lta ja äk k iä ajate lle n voisi luulla, e ttä 
k aik k ih an osaavat opisk e lla. Kork e ak ouluje n 
opisk e lutah ti, ilm apiiri ja uude t asiat ovat 
e rilaise t k uin luk ioissa ja am m atillisissa oppi-
laitok sissa. Kurssie n suorittam ise e n pitää 
ase nnoitua site n, e ttä k urssista on h yötyä 
tule vaisuude ssa. Suositte le nk in, e ttä yli-
opisto-opintoje n alk uun ote ttaisiin am m atti-
k ork e ak ouluje n tapaan opisk e lutaidon ja 
am m atillise n k asvun k urssi. Sie llä voitaisiin 
k äydä läpi ajank äytön suunnitte lua, de m oje n 
te k e m ise n strate giaa, ryh m ätyösk e nte lyn 
e tuja ja h aittoja se k ä te nttiin valm istau-
tum ista. Toisaalta olin yliopistoon tulle ssani 
om ak sunut opisk e lutaidot ja tie sin pe ri-
aatte e llise lla tasolla m itä odottaa. Yk si asia, 
m ik ä nouse e  ylitse  m uide n on om a 
m otivaatio se k ä se , e ttä pitää olla ah k e ra ja 
e i saa antaa pe rik si. Niillä e väillä ole n 
se lviytynyt täh än saak k a.
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O pisk e lijalla tarvitse e  olla m yös itse -
varm uutta ja ne uvotte lutaitoa. Tästä on 
e sim e rk k inä se , k un sain te h dä gradun 
aik aise ssa opintoje n vaih e e ssa, h e ti k andi-
työni pe rään. Täm ä oli pe lk k ä ne uvotte lu-
k ysym ys, ja k unh an järk e vissä m äärin h oitaa 
itse lle e n aik aa gradun te k e m ise e n, niin se n 
voi h e lposti h oitaa aik aise m m in. Gradu on 
ih an tavalline n opintosuoritus, e ik ä m ik ään 
m örk ö, jok a tarvitse e  te h dä viim e ise k si. 
Suositte le n ottam aan h ärk ää sarvista ja 
opisk e le m aan ah k e rasti, k osk a työe läm ään 
siirtym ise ssä tästäk in on om a e tunsa: jos ole t 
osoittanut ole vasi aik aansaava ja ah k e ra, 
niin voin luvata, e ttä työpaik an saam ine n e i 
tule  ole m aan onge lm a.

Myösk ään k e sätyöpaik an suh te e n e i saa olla 
ronk e li, k osk a työnantajat arvostavat 
nyk yään työk ok e m usta, oli se  m itä tah ansa. 
Myös toise n tutk innon suorittam ine n e i ole  
pah itte e k si, jos h aluaa laaja-alaise n am m atti-
taidon ja voi om ata asiantunte m usta k ah -
de lta alalta. Vie lä pare m pi, jos ne  sattuvat 
ole m aan osittain sam aa alaa. Saa suorastaan 
valita, m ih in työpaik aan m e ne e . Voi tuntua 
h irve ältä ajatuk se lta suorittaa toine n tut-
k into pe räk k äin, m utta se n arvo nouse e  
arvoon arvaam attom aan. Muutam a vuosi 
lisää opisk e lue läm ää tak aa varm e m m an 
työpaik an ja isom m an tilipussin.

Tällaine n oli siis Ville n tarina. Tutk ivan 
journalism in nim issä päätin vie lä lopuk si 
vapaam uotoise sti h aastate lla Ville ä h äne n 
tarinansa tiim oilta. Ensim m äise k si k yse lin 
Ville n opisk e lutavoista. Ville n tapa opisk e lla 
pe rustuu – e h k äpä AMK:n läsnäolopak on 
m uovaam aan – m e todiin, jossa h än on 
paik k alla k aik illa lue nnoilla ja te k e e  tark at 
m uistiinpanot. Toisaalta h än e i välttäm ättä 
lue  k urssin k irjaa tai m oniste tta k ovink aan 
ak tiivise sti k urssin aik ana, m ik ä taas k uului 
e sim . om an opisk e lute k niik k ani k ulm ak iviin 
pe rus- ja aine opintoje n aik ana. Te nttiin 
luk ie ssa Ville  lask e e  itse  läpi k aik k i tärk e ät 
k aavoje n joh dot. Norm aalia use am pi 
k e rrallaan k äytävä k urssi pak ottaa te k e m ään 
de m ot järk e västi, e li m ik äli jok in te h tävä e i 
ota ratk e tak se e n vartin tiuk an m ie ttim ise n 
jälk e e n, se  jää te k e m ättä.

Kun pyysin Ville ä arvioim aan yliopiston 
ope tuk se n tasoa, h än tote si tason ole van – 
lue nnoitsijasta riippue n – väh intäänk in h yvä, 
vaik k a suure t opisk e lijam äärät e ivät juuri-
k aan m ah dollista lue nnoitsijan ja opisk e li-
joide n välistä vuorovaik utusta. Isom m issa 
m e dioissa ja valtak unnalise sti opinto-
oh jauk se n puute tta on pide tty yh te nä syynä 
yliopisto-opisk e lijoide n h itaalle  valm istum i-
se lle . M e  m ole m m at olim m e  sam aa m ie ltä 



siitä, e ttä ainak aan pääaine e ssam m e  opinto-
oh jaus tai se n puute  e i ole  se  te k ijä, m ik ä 
viivyttää valm istum ista.

Se uraavak si k yse lin opisk e lun oh e e n 
jäävästä ajasta. Tottak ai Ville llä jää aik aa 
m uuh unk in, m utta m ih ink ään tode lla vak a-
vaan ja säännöllise sti paljon aik aa vie vään 
h arrastam ise n h äne llä e i olisi aik aa riittänyt. 
Bile ttäm ise n suh te e n Ville  panosti vain 
De ltan isoih in k e m uih in. Kaljavie ste issä Ville  
ja k um ppanit k itaroine e n näh tiin läh e s aina. 
Toisaalta Ville  on jo am m attik ork e ak oulu-

aik oinaan e h tinyt näk e m ään (opisk e lija)-
e läm ää se k ä m one t k e k k e rit, jote n "pak k oa" 
bile ttäm ise e n e i e nää ollut. Tiivis opisk e lu ja 
Ville n tapa pyrk iä ole m aan läsnä jok a 
lue nnolla aih e uttivat m yös se n, e ttä töitä 
h än opintoje n oh e ssa e i e h tinyt te k e m ään, 
luk uunottam atta lyh yitä – k ork e intaan 
päivän m ittaisia – ope tussijaisuuk sia. Pide m -
piäk in olisi k uule m m a tarjolla ollut. Asia 
tule e  jatk ossa m uuttum aan ja Ville  aik ook in 
nyt lopullise sti siirtyä työe läm ään. Mutta 
k uk a tie s h än vie lä innostuu opisk e le m aan 
lisää, k un h än siih e n k e rran k unnolla ryh tyi.





Kaik k i alk oi pim e änä h e lm ik uuna e räässä 
TYY:n k oulutuk se ssa, lue ntosalin tak arivin 
h äm ärässä. Piti k e k siä jotain spe siaalia 
oh je lm aa naisille  Naiste n päiväk si Nigh t 
Club Marilyniin k aavailtuih in bile isiin. 
Manage rinalut löivät päänsä lujaa ja ide a 
Arcanum  H unk se ista, yliopiston parh aasta 
(ja ainoasta) m ie stanssiryh m ästä alk oi m uo-
toutua.

Ensin piti bongata viisi riittävän yllytysh ullua 
k e e m ik k oa, jotk a suostuisivat riisuutum aan 

h urraavan naisyle isön e de ssä. No, se  e i 
loppuje n lopuk si osoittautunut k ovin vaik e -
ak si te h täväk si, sillä silloise t piltit olivat 
h e lposti viinalla lah jottavissa. Ja m itä 
H unk sit olisivat ilm an (bio)k e m istie n om aa 
m ask ottia, Jouk oa! Alk upe räine n Arcanum  
H unk s k ok oonpano m uodostui siis Ve llusta, 
Jouk osta, Jasusta, Karista ja Ee rosta.

Alk oi arm oton biisie n m ik saus ja k ore o-
grafioide n suunnitte lu. Biittiguru Erno 
k ulutti m ik sauspöytää use ita sum uisia 

Tie  täh tiin

Anu Nuora

A rcanum  H un k s
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tunte ja, luode n H unk sie n arvoise n m e stari-
te ok se n ja H unk sie n om a k ore ografi M ira 
loih ti sopivan e roottise t tanssiliik k e e t. 
H uom ioon ote ttiin tie tysti, m issä m ink äk in 
vaate k appale e n parh aite n voisi riisua. 
Poik ie n tarvitsi siis e nää vain oppia tanssi-
m aan.

Kiire  tule e  aina. Kun pääk allopaik k a oli 
torstai 8.3. aloittivat H unk sit h ik ise t tre e nit 
vasta sam aise n viik on tiistaina. Mutta 
niinh än se  on e ttä lah jattom at tre e naa ja 
H unk sit ovat nope ita oppim aan uusia 
te m ppuja. Kaik k i oli siis h yvin  h ansk assa 
torstaih in m e nne ssä. Jotain tie te nk in aina 
jää viim e  tippaan ja niin nytk in, nim ittäin 
e siintym isasuje n tuh oam ine n e li saum oje n 
ratk om ine n aloite ttiin vasta m uutam ia 
tunte ja e nne n H -h e tk e ä.

Itse  e sitys oli k uite nk in m e ne stys. H unk sit, 
öljyttyine  vartaloine e n, villitsivät yle isön 
täysin ja lisää oli tie dossa. H unk se ille  e i 
tie te nk ään riittänyt yk si viide nm inuutin 
sh ow  Marilynissä vaan O nne laan oli pääs-
tävä ja oh je lm aa pide nne ttävä yli puole e n. 

Kore ografi aloitti siis suunnitte lutyön jälle e n, 
H unk sit vaativat näyttäväm pää oh je lm aa. 
H ousuih in oli m yös saatava tarrak iinnitys, 
jotta riisum ine n olisi h e lpom paa ja nope am -
paa. Pie ntä k ok oonpanom uutostak in ta-
pah tui, k un e rinäiste n h e nk ilök oh taiste n 
k iire ide n vuok si Erno h yppäsi m ik saus-
pöydän tak aa ja vaih toi m anage rin h ousut 
Ee ron h ousuih in.

Puolitoista viik k oa e nne n O nne lan k e ik k aa 
aloite ttiin uude n oh je lm an h arjoituk se t. H ik i 
valui ja lih ak se t pulliste livat, k un H unk sit 
h arjoitte livat tunti toise nsa pe rään. Puntti-
tre e nin tärk e yttä ja oik e anlaista ruok avaliota 
e i tälläk ään k e rtaa unoh de ttu, ja k aik k i 
liik e h än läh te e  lantiosta. Tah ti vain k iristyi, 
m itä läh e m m äs e sityspäiväm äärä tuli ja 
H unk sie n k uviot h ioutuivat yh te näisik si. 
M yös e siintym isasut tuunattiin h uippu-
k untoon, e tte i m ik ään saum a ratk e aisi 
väärästä paik asta väärällä h e tk e llä. Yh te -
näistä puk e utum islinjaa e nne n e siintym istä 
e i m yösk ään unoh de ttu, vaan k ok o te am ille  
h ank ittiin Arcanum H unk s-paidat.

Sitte n k oitti k yse ine n k e sk iviik k o. Päivä m e ni 
k isak untoa h ioe ssa ja e nne n iltayh de k sää 
ote ttiin luova tauk o. Sitte n pääsim m e  O nne -
laan tark astam aan e siintym islavan (jota e i 
loppuje n lopuk si ollutk aan) se k ä back stage n. 
Kun O nne la k ym m e ltä avautui, H unk sit 
siirtyivät te k e m ään m ie lik uvah arjoituk sia, 
nauttim aan urh e ilujuom aa se k ä öljyäm ään 
trim m attuja vartaloitaan. Puole n yön jälk e e n 
k oitti k aik k ie n paik alle  saapune ide n naiste n 
odottam a h e tk i. Arcanum  H unk sit saapuivat 
täyttäm ään h e ille  raivatun lattiatilan silm iä 
h ive le vällä sh ow llaan. Naisk atsojat olivat 
jälle e n k e rran pyörryk sissä ja antoivat 
raik uvat aplodit H unk sie n poistue ssa lavalta. 
Back stage lla k äytiin vie lä rak e ntava loppu-
palave ri, e nne n k uin siirryttiin ih ailijoide n 
jouk k oon baarin puole lle .

Vuode n loppuun m e nne ssä näe m m e  m ite n 
H unk sie n tarina jatk uu. Lope ttavatk o h e  
uransa h uipulla vai jatk avatk o vie lä k ork e -
am pie n vuorie n valloittam ista. Tule vaisuus 
näyttää valoisalta ja tie  täh tiin on avattu. 
Se n ve rran voi e h k ä paljastaa, e tte i täm ä 
k e ik k a jäänyt viim e ise k si.

Näe  Arcanum  H unk sit Itäm e re n laine illa jouluk uun 

alussa!
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